A nihil opertum, quod non reveletur. Differentiam vel eminentiam nostri status ad alios, clericorum ad laicos Osee propheta insinuat, ubi dicit: *Si fornicatus est Israel, saltem Juda ne delinquas, nolite ingredi in Galgala, et in Bethaven ne ascenderitis (Ose. iv).* Verba hæc sunt Osee prophetæ, qui nomine et opere Salvatorem præfiguravit. Osee enim interpretatur salvator, cum significans Salvatorem, qui saluum fecit populum suum a peccatis eorum (Matth. i). De quo alibi dicitur: *Ipse veniet, et salvabit nos (Isa. xxxv);* venit enim quærere et saluum facere, quod perierat. Osee præcepto Domini uxorem duxit fornicariam: et Filius Dei Patri obediens in ara crucis sibi Ecclesiam junxit. Ducta est ab Osee quæ fuerat fornicata, et gentilitas sordibus idololatriæ polluta sanguine Christi est abluta, et sic eidem data in sponsam, in triumphantibus, nec rugam habens, nec maculam (Ephes. v). Ecce quanta convenientia significantis ad significatum, præconis ad præconizatum, umbræ ad rem, promissionis ad veritatem. *Si fornicatus est Israel, etc.* Mos est sacræ Scripturæ nomine Israel dessem significare tribus, nomine Juda duas. Duæ tribus arcem obtinuerunt regni, et dignitatem sacerdotii. Tribus enim levitica, quæ pro aliis orando et offerendo intercessit, a tribu Juda et Benjamin non recessit. Ante regni divisionem omnes tribus dicebantur Israel, sed post factam divisionem, nomen quod omnibus fuit commune, majori parti, id est Christi tribubus factum est speciale. Recte ergo per Israel significantur laici, per Judam clerici, qui licet sint numero pauciores, sunt tamen dignitate eminentiores. Si ergo Israel, id est laici fornicantur, saltem Juda, ne delinquas. Non enim debent clerici altaris ministri, et prælati exemplo peccantium trahi ad peccandum, sed verbo et exemplo trahere alios ad munde vivendum. Si laicos luxuria inquinat, saltem ecclesiarum prælatos vitæ munditia non deserat, ut quanto dignitate aliis præferuntur, tanto munditia spectabiliores habeantur. Beatus homo, qui sicut honoribus, sic excellit et moribus. Sit comes dignitatis nostræ, fratres mei, munda conversatio, ne reverentiæ, quam dignitas nostræ expostulat, perversus vivendi modus contradicat. Israel interpretatur *vir videns Deum.* Attendat populus se creatum ad videndum Deum: vivat caute, ne decidat ab eo, ad quem interpretatio nominis excitat (Ose. i). Juda sonat *confitens.* Ad duplicem confessionem tenentur clerici, peccati proprii et laudis divinæ. Simus diligentes, ne muti in alterutro illum perdamus, ad quem suspirat devota confessio. Et notandum, quod loquens de Juda dicit *ne delinquas.* Is delinquit, qui quod facere debet, relinquit. Prælati non solum mortale est perpetrare mortalia, sed et perpetrantes non arguere, juxta illud Apostoli: *Insta opportune, importune, argue, increpa, obsecra in multa patientia (II Tim. iv).* Qui alios tenetur arguere, et non arguit, pœnæ graviori se subjicit (149), unde illud: *Maledictus homo, qui prohibuerit gladium suum a sanguine (Jer. xlviii).* Non caret scrupulo societatis perversæ, qui manifesto facinori desinit obviare.